
Comune di Santa Teresa Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza Sindacale
    

REGISTRO GENERALE N. 41 DEL 28/09/2022

OGGETTO: CHIUSURA DEL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA LU BANCONI PER MOTIVI DI 
SICUREZZA PUBBLICA

IL SINDACO

I L  S I N D A C O

VISTA la comunicazione pervenuta per le vie brevi dal comando Polizia Locale relativamente al pericolo 
provocato dalla caduta di alcuni cavi della Linea volante TELECOM sulla Carreggiata Stradale in Via Lu 
Banconi, in Loc. San Pasquale. 

CONSIDERATO che dai successivi accertamenti sul posto effettuati dagli stessi operatori polizia locale sono 
state rilevate condizioni di pericolo per gli utenti della strada dovuti alla presenza di cavi sulla carreggiata 
stradale e di pali pericolanti a bordo strada.  

RAVVISATA la necessità di intervenire immediatamente al fine di evitare situazioni di pericolo per le 
persone che dovessero transitare nella strada

Visto il D.Lgs. n. 152/2006;

Visto gli artt. 50 e 54, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

O R D I N A

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa che integralmente si richiamano, a tutela della sicurezza 
pubblica, l’immediata chiusura al traffico veicolare e pedonale della Via Lu Banconi sita in Loc San Pasquale 
sino al ripristino delle normali condizioni di sicurezza per l’utenza stradale. 

                                                                              DISPONE

Che in Via Lu Banconi sia garantito l’accesso solamente ai residenti, sempre nel rispetto delle condizioni di 
assoluta sicurezza

Il personale della Polizia Locale è incaricato alla vigilanza per l’esecuzione della presente Ordinanza.

Si avverte che ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i., il responsabile del presente procedimento è L’ass. 
capo di P.L. Emanuele Occhioni

Santa Teresa Gallura, 28.09.2022. 
                                                                                                 Il Sindaco
                                                                                   
                                                                                         



Il Sindaco
nadia matta / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


